

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
71424246000139	BOA VIAGEM DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	CIDADES E SOCIEDADE - CIDADES E SOCIEDADE AUTOR VINICIUS M.NETTO 2014 EDITORA SULINA/SUL EDITORES	8,50	1	UNIDADE	8,50
71424246000139	BOA VIAGEM DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	CONFIANÇA E MEDO NA CIDADE - CONFIANÇA E MEDO NA CIDADE AUTOR ZYGMUNT BAUMAN EDITORA ZAHAR 2009	31,90	1	UNIDADE	31,90
71424246000139	BOA VIAGEM DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	A CIDADE DAS LETRAS - A CIDADE DAS LETRAS AUTOR ANGEL RAMA COLEÇÃO MARXISMO E LITERATURA EDITORA BOITEMPO 2015	32,30	1	UNIDADE	32,30
71424246000139	BOA VIAGEM DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	CIDADES REBELES - CIDADES REBELDES: PASSE LIVRE E AS MANIFESTAÇÕES QUE TOMARAM AS RUAS DO BRASIL. DAVID HARVEY, CARLOS VAINER, ERMÍNIA MARICATO, SLAVOJ ZIZEK, MPL ENTRE OUTROS. 2013	42,50	1	UNIDADE	42,50
71424246000139	BOA VIAGEM DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	ARQUITETURA E POLÍTICA - ENSAIOS PARA MUNDOS ALTERNATIVOS - ARQUITETURA E POLÍTICA - ENSAIOS PARA MUNDOS ALTERNATIVOS AUTORES JOSEP MARIA MONTANER E ZAIDA MUXI PUBLICAÇÃO EDITORA GG BRASIL 253 PÁGINAS - PORTUGUÊS 2015	72,00	1	UNIDADE	72,00
71424246000139	BOA VIAGEM DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	MANUAL DE CONTABILIDADE PÚBLICA - MANUAL DE CONTABILIDADE PÚBLICA: UM ENFOQUE NA CONTABILIDADE MUNICIPAL, DE ACORDO COM A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, 2 ED., ED. SÃO PAULO: ATLAS, 2003, 475 P.	120,00	1	UNIDADE	120,00
65353401000170	COMERCIAL VENER LTDA. - EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,96	400	ROLO	1.184,00
65353401000170	COMERCIAL VENER LTDA. - EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,96	400	UNIDADE	1.184,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	FOLDER 2 PAPEL COUCHÊ, 150G/M2 4X4 COR, 240MM X 330MM - FOLDER 2 - PAPEL COUCHÊ, FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO A CADA PEDIDO), 150G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 240MM X 330MM, COM DUAS DOBRAS. PODERÁ TER APLICAÇÃO DE RETÍCULA OU FOTO. PCT COM 250 UNIDADES	250,00	1	UNIDADE	250,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	FOLDER 2 PAPEL COUCHÊ, 150G/M2 4X4 COR, 240MM X 330MM - FOLDER 2 - PAPEL COUCHÊ, FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO A CADA PEDIDO), 150G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 240MM X 330MM, COM DUAS DOBRAS. PODERÁ TER APLICAÇÃO DE RETÍCULA OU FOTO. PCT COM 250 UNIDADES	250,00	13	UNIDADE	3.250,00
00121757000133	HIDRAUTONI LTDA ME	ABRACADEIRA DE METAL, TIPO MAB 9.13, REGULÁVEL. - ABRACADEIRA DE METAL, TIPO MAB 9.13, REGULÁVEL.	1,00	10	UNIDADE	10,00
00121757000133	HIDRAUTONI LTDA ME	MANGUEIRA 1/4, ATOXICA. PAREDE EXTERNA 2 OU 3MM - MANGUEIRA 1/4, ATOXICA. PAREDE EXTERNA 2 OU 3MM	4,00	40	UNIDADE	160,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

00121757000133	HIDRAUTONI LTDA ME	MANGUEIRA 5/16 ATOXICA. DE SILICONE. PAREDE EXTERNA 2 OU 3 MM - MANGUEIRA 5/16 ATOXICA. DE SILICONE. PAREDE EXTERNA 2 OU 3 MM	4,50	40	UNIDADE	180,00
00121757000133	HIDRAUTONI LTDA ME	MANGUEIRA 5/16 ATOXICA. PAREDE EXTERNA 2 OU 3 MM - MANGUEIRA 5/16 ATOXICA. PAREDE EXTERNA 2 OU 3 MM	4,50	40	UNIDADE	180,00
00121757000133	HIDRAUTONI LTDA ME	MANGUEIRA 3/16 ATOXICA. PAREDE EXTERNA 1 OU 1,5MM - MANGUEIRA 3/16 ATOXICA. PAREDE EXTERNA 1 OU 1,5MM	5,00	40	UNIDADE	200,00
00121757000133	HIDRAUTONI LTDA ME	MANGUEIRA 3/8 ATOXICA. PAREDE EXTERNA 2 OU 3MM - MANGUEIRA 3/8 ATOXICA. PAREDE EXTERNA 2 OU 3MM	5,40	40	UNIDADE	216,00
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CRACHÁ PLÁSTICO TIPO CARTÃO DE CRÉDITO - LAMINAÇÃO CRISTAL FRENTE VERSO 0,75MM DE ESPESSURA, PADRÃO CR80 FORMATO 56 X 84 MM, PADRÃO CARTÃO DE CRÉDITO. IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, FRENTE COLORIDA COM FOTO E DADOS VARIÁVEIS. VERSO COM DADOS VARIÁVEIS EM PRETO.	2,90	34	UNIDADE	98,60
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CRACHÁ PLÁSTICO TIPO CARTÃO DE CRÉDITO - LAMINAÇÃO CRISTAL FRENTE VERSO 0,75MM DE ESPESSURA, PADRÃO CR80 FORMATO 56 X 84 MM, PADRÃO CARTÃO DE CRÉDITO. IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, FRENTE COLORIDA COM FOTO E DADOS VARIÁVEIS. VERSO COM DADOS VARIÁVEIS EM PRETO.	2,90	98	UNIDADE	284,20
18676854000158	PHJ COMÉRCIO LTDA. - ME	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRÍNSECO; - UMIDADE DO CAFÉ TORRADO: MÁXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO).	4,44	1200	PACOTE	5.328,00
18676854000158	PHJ COMÉRCIO LTDA. - ME	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME	3.240,01	0.277777225	UNIDADE	900,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 1,0 CM X 2,5 CM - CARIMBO AUTOMATICO 1,0 CM X 2,5 CM	16,80	1	UNIDADE	16,80
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	16,80	1	UNIDADE	16,80
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,0 CM (DIAMETRO) - CARIMBO AUTOMATICO 3,0 CM (DIAMETRO)	30,00	1	UNIDADE	30,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,0 CM (DIAMETRO) - CARIMBO AUTOMATICO 3,0 CM (DIAMETRO)	60,00	1	UNIDADE	60,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 8,2 X 2,5 CM - CARIMBO AUTOMATICO 8,2 X 2,5 CM	78,00	1	UNIDADE	78,00
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	CONDICIONADOR DENTAL GEL SOLUÇÃO DE ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL GEL SOLUÇÃO DE ACIDO FOSFORICO A 37%, COM CLORHEXIDINA A 2%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA.	4,45	2	UNIDADE	8,90
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	FLUOR EM FORMA DE GEL, PARA APLICAÇÃO TOPICA, ALTA VISCOSIDADE, TIXOTROPICO, - FLUOR EM FORMA DE GEL, PARA APLICAÇÃO TOPICA, ALTA VISCOSIDADE, TIXOTROPICO, NEUTRO, SEM CORANTES, SABOR MENTA, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DENTAIS E SOBRE RESTAURAÇÕES EM RESINA E PORCELANAS. EMBALAGEM COM 200 ML	4,77	2	UNIDADE	9,54
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	CLORHEXIDINA 2% FRASCO DE 100 M L - CLORHEXIDINA 2% FRASCO DE 100 M L	7,42	1	UNIDADE	7,42
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML - LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML	15,30	1	UNIDADE	15,30
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANO PARTICULA - RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANO PARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.COR B3. SERINGA COM 4 GRAMAS	32,48	2	UNIDADE	64,96
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASO CONSTRICTOR. - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASO CONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	35,25	2	UNIDADE	70,50
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL - GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% - SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL - GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, COM VÁLVULA DOSADORA, SEM ÁLCOOL, SABOR MENTA. FRASCO DE 1100ML	41,82	1	UNIDADE	41,82
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM. KIT - CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRM. KIT EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO PO DE 38G E 1 FRASCO DE CIMENTO LIQUIDO DE 15ML.	45,50	1	UNIDADE	45,50
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE NA MEDIDA DE 10CM X 100M. TAMANHO M - ROLO	56,16	4	UNIDADE	224,64
09222369000113	DENTAL MARIA LTDA. - ME	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3%, SEM VASO CONSTRICTOR. - ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3%, SEM VASO CONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	64,72	1	UNIDADE	64,72
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM	556,00	28	UNIDADE	15.568,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM	556,00	29	UNIDADE	16.124,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM	556,00	30	UNIDADE	16.680,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO RETANGULAR 1200 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO RETANGULAR 1200 X 600 X 740MM	626,00	8	UNIDADE	5.008,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA REUNIAO OVAL 2700 X 1100 X 740MM - MESA REUNIAO OVAL 2700 X 1100 X 740MM	1.480,00	1	UNIDADE	1.480,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM	1.630,00	2	UNIDADE	3.260,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM	1.630,00	4	UNIDADE	6.520,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM	1.630,00	5	UNIDADE	8.150,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO BAIXO EXECUTIVO 2000 X 500 X 740MM - ARMARIO BAIXO EXECUTIVO 2000 X 500 X 740MM	2.380,00	2	UNIDADE	4.760,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO BAIXO EXECUTIVO 2000 X 500 X 740MM - ARMARIO BAIXO EXECUTIVO 2000 X 500 X 740MM	2.380,00	4	UNIDADE	9.520,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR - ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR	3.580,00	3	UNIDADE	10.740,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR - ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR	3.580,00	5	UNIDADE	17.900,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR - ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR	3.580,00	6	UNIDADE	21.480,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS 400 X 310 X 292MM - GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS 400 X 310 X 292MM	320,00	8	UNIDADE	2.560,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS 400 X 310 X 292MM - GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS 400 X 310 X 292MM	320,00	13	UNIDADE	4.160,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA - CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA	578,00	17	UNIDADE	9.826,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA - CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA	578,00	20	UNIDADE	11.560,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA - CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA	578,00	23	UNIDADE	13.294,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM - GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM	650,00	3	UNIDADE	1.950,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM - GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM	650,00	4	UNIDADE	2.600,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO BAIXO FECHADO 800 X 500 X 740MM - ARMARIO BAIXO FECHADO 800 X 500 X 740MM	750,00	6	UNIDADE	4.500,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO BAIXO FECHADO 800 X 500 X 740MM - ARMARIO BAIXO FECHADO 800 X 500 X 740MM	750,00	8	UNIDADE	6.000,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA REUNIAO OVAL 2000X1100X740MM - MESA REUNIAO OVAL 2000X1100X740MM	1.190,00	2	UNIDADE	2.380,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA REUNIAO OVAL 2000X1100X740MM - MESA REUNIAO OVAL 2000X1100X740MM	1.190,00	8	UNIDADE	9.520,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS - POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS	1.190,00	50	UNIDADE	59.500,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS - POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS	1.190,00	52	UNIDADE	61.880,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS - POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS	1.190,00	58	UNIDADE	69.020,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS - CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS	1.280,00	2	UNIDADE	2.560,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS - CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS	1.280,00	3	UNIDADE	3.840,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS - CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS	1.280,00	4	UNIDADE	5.120,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM	1.290,00	3	UNIDADE	3.870,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM	1.290,00	4	UNIDADE	5.160,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	LONGARINA ESPALDAR MÉDIO DE DOIS LUGARES COM BRAÇOS - LONGARINA ESPALDAR MÉDIO DE DOIS LUGARES COM BRAÇOS	1.330,00	3	UNIDADE	3.990,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	LONGARINA ESPALDAR MÉDIO DE DOIS LUGARES COM BRAÇOS - LONGARINA ESPALDAR MÉDIO DE DOIS LUGARES COM BRAÇOS	1.330,00	4	UNIDADE	5.320,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM - ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM	1.880,00	6	UNIDADE	11.280,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM - ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM	1.880,00	8	UNIDADE	15.040,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM - ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM	1.880,00	9	UNIDADE	16.920,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM , NÃO GLICERINADO, PARA USO HOSPITALAR FRASCO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM , NÃO GLICERINADO, PARA USO HOSPITALAR FRASCO DE 1 LITRO	5,90	30	UNIDADE	177,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 100ML - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 100 ML	2,37	2	UNIDADE	4,74
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	VASELINA SOLIDA PASTOSA - POMADA. EMBALAGEM DE 15G - VASELINA SOLIDA PASTOSA - POMADA. EMBALAGEM DE 15G	3,50	1	UNIDADE	3,50
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	PASTA PROFILATICA CONTENDO PEDRA POMES MICRO GRANULADA - PASTA PROFILATICA CONTENDO PEDRA POMES MICRO GRANULADA, BISNAGA COM 90 GRS.DE POLIMENTO PROFILAXIA DENTAL	4,20	7	UNIDADE	29,40

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% PARA USO ODONTOLOGICO - HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% PARA USO ODONTOLOGICO - SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 1000ML	4,65	1	UNIDADE	4,65
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	TIRA DE LIXA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, - TIRA DE LIXA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, MEDINDO 4MM X 170MM DE LARGURA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	6,30	3	UNIDADE	18,90
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	ANESTESICO TOPICO - POMADA 200 MG/G POTE COM 12G - ANESTESICO TOPICO - POMADA 200 MG/G POTE COM 12G	6,40	2	UNIDADE	12,80
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	FIO DENTAL CLINICO EMBALAGEM PROFISSIONAL. ESTOJO COM 500 METROS - FIO DENTAL CLINICO EMBALAGEM PROFISSIONAL. ESTOJO COM 500 METROS	6,60	2	UNIDADE	13,20
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	TIRA ABRASIVA DE AÇO, PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES - TIRA ABRASIVA DE AÇO, PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES, MEDINDO 4MM X 140MM. ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	6,90	10	UNIDADE	69,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL EM TELA NÃO TECIDA, BRANCA, MICROPERFURADA - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL EM TELA NÃO TECIDA, BRANCA, MICROPERFURADA, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE(POLIPROPILENO), COM BORDA DUPLO ELASTICO, COM GRAMATURA DE 25 G POR M²(+/-5CM), DIAMETRO 45 CM(+/-5CM), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO UNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	8,80	12	UNIDADE	105,60
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE LIQUIDO. FRASCO DE 120 ML - ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE LIQUIDO. FRASCO DE 120 ML	14,40	1	UNIDADE	14,40
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO. KIT EMBALAGEM COM 13G DE BASE+ 11G CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA	16,50	1	UNIDADE	16,50
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 5CM X 100M. TAMANHO P - ROLO	23,00	1	UNIDADE	23,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA/FIBRINA) LIOFILIZADA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	23,70	1	UNIDADE	23,70
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	GAZE TIPO TELA DE ALGODAO COM NO MINIMO 13 FIOS POR CM² - GAZE TIPO TELA DE ALGODAO COM NO MINIMO 13 FIOS POR CM² COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, SEM IMPUREZAS, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES	25,00	1	UNIDADE	25,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	CINTA PROFILATICA - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 100MM CADA. - CINTA PROFILATICA - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 100MM CADA.	33,90	1	UNIDADE	33,90
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	TIRA DIAMANTADA SERRILHADA COM CENTRO NEUTRO, AUTOCLAVAVEL - TIRA DIAMANTADA SERRILHADA COM CENTRO NEUTRO, AUTOCLAVAVEL, MEDINDO 3MM X 150MM. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	34,50	1	UNIDADE	34,50
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R PARA RESTAURAÇÃO COR UNIVERSAL. - CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R PARA RESTAURAÇÃO COR UNIVERSAL. KIT EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO PO DE 10G E 1 FRASCO DE CIMENTO LIQUIDO DE 8 ML.	47,50	2	UNIDADE	95,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM COM 1 UNI - PINÇA PORTA GRAMPO PALMER, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	59,90	1	UNIDADE	59,90
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, - PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 15CM X 100M. TAMANHO G - ROLO	85,90	2	UNIDADE	171,80
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	PRIMER MULTIUSO EM ESMALTE E DENTINA. FRASCO DE 8ML - PRIMER MULTIUSO EM ESMALTE E DENTINA. FRASCO DE 8ML	190,90	2	UNIDADE	381,80
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR - INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR	6,45	50	UNIDADE	322,50
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	CABO CONDUTOR FLEXIVEL - CABO CONDUTOR FLEXIVEL, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	22,00	2700	UNIDADE	59.400,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	TUBO 1 COM COSTURA GALVANIZADO 5580L - TUBO 1 COM COSTURA GALVANIZADO 5580L, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	23,99	2300	UNIDADE	55.177,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	VISUALIZADOR EM LCD DE FORMATO AMPLO - VISUALIZADOR EM LCD DE FORMATO AMPLO, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	1.000,00	8	UNIDADE	8.000,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	CHAVEADOR DE PACOTES ETHERNET - CHAVEADOR DE PACOTES ETHERNET, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	1.600,00	5	UNIDADE	8.000,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	CONVERSOR DE MIDIA - CONVERSOR DE MIDIA, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	2.650,00	20	UNIDADE	53.000,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SERVICO DE IMPLANTACAO DE SISTEMA INTELIGENTE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS8 - SERVICO DE IMPLANTACAO DE SISTEMA INTELIGENTE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS8, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	2.798,00	5	UNIDADE	13.990,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	CHAVEADOR DE PACOTES DE DADOS ETHERNET 10/100/1000, 8 PORTAS - CHAVEADOR DE PACOTES DE DADOS ETHERNET 10/100/1000, 8 PORTAS, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	3.000,00	9	UNIDADE	27.000,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	PROCESSADOR INTEL XEON QUAD - PROCESSADOR INTEL XEON QUAD, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	4.900,00	2	UNIDADE	9.800,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD DIA E NOITE - SISTEMA DE LENTE E CCD DIA E NOITE, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	10.700,00	6	UNIDADE	64.200,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SERVICO DE IMPLANTACAO DE SISTEMA INTELIGENTE BRACO - SERVICO DE IMPLANTACAO DE SISTEMA INTELIGENTE BRACO, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	12.400,00	2	UNIDADE	24.800,00
05956200000136	QUALITY MAX IND COM PROD LIMP EIRELI-ME	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS COR BRANCA 23X27 . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	18,50	400	FARDO	7.400,00
18710690000138	AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	GARRAFAS COM GÁS FREON R-22. PESO MÍNIMO 13,6 KG. - GARRAFAS COM GÁS FREON R-22. PESO MÍNIMO 13,6 KG.	666,58	12	UNIDADE	7.998,96

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

50268838001100	SARAIVA EDUCAÇÃO	NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL - LEGISLAÇÃO SARAIVA, - NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL - LEGISLAÇÃO SARAIVA DE BOLSO 2015. AUTOR - SARAIVA. EDITORA SARAIVA.	18,90	1	UNIDADE	18,90
68547314000142	MUSICAL MARCATTO LTDA	ESTANTE PARA PARTITURA - ESTANTE PARA PARTITURA EM METAL	55,00	1	UNIDADE	55,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2016  
Período: 01/08/2016 à 31/08/2016

Total de Compras	Valor Total
108	824.007,55